

Bemærk! Tilmeldingsfrist d. 12.01 2015

# NEW YORK/ WASHINGTON påskeferien 2015

USA har ikke de samme antikke levn som vi kan opleve i Europa. Til gengæld er der masser af bygningsværker som er inspireret heraf. På turen til New York og Washington skal vi opleve disse bygningsværker selvfølgelig kombineret med nogle af byernes største seværdigheder. New York har ikke i samme grad som Washington bygninger, der er inspireret af antikken, men vi skal se nogle af dem fx Federal Hall fra 1842, der klart er inspireret af såvel det antikke tempel som af Pantheon, The New York Stock Exchange, St. Pauls Chapel fra 1766 og City Hall fra begyndelsen af 19. århundrede. New York har et af verdens bedste antikmuseer, en afdeling af Metropolitan Museum og det skal vi naturligvis se. Vi skal også besøge mere moderne seværdigheder som "Porten til Amerika" - Ellis Island. På vores byvandring kommer vi forbi de største seværdigheder i New York. Der vil også her være en "frieftermiddag".

Efter uafhængighedserklæringen d. 4. juli 1776 bestemmer Kongressen i 1790, at hovedstaden i den nye stat skal ligge ved Potomac floden, nær den lille by Georgetown. De første byggerier er præsidentboligen, The White House, kongresbygningen, The Capitol, og The Treasury Building, og dem skal vi opleve i Washington. På rejsen skal vi se disse storslåede bygningsværker, som er inspireret af antikke romerske bygninger, da Rom blev betragtet som alle republikkers moder. Senere er også antikke græske bygninger en inspirationskilde, da man i begyndelsen af 1800-tallet opfattede Grækenland som stammoder til demokratiet. Byggestilen blev kaldt Greek revival style. Også senere bygninger er tydeligt inspireret af antikkens bygninger, Lincoln Memorial, Thomas Jefferson Memorial og Robert E. Lee's Arlington House for blot at nævne nogle få.

Foruden denne antikke arv skal vi også se Alexandrias gamle huse, og George Washingtons bolig, Mount Vernon, hvor der er et museum, som bl.a. udstiller hans kunstige tænder. Der vil være mulighed for på egen hånd at besøge et af de utallige museer, fx Air and Space, National Gallery eller National Museum of American Indians.



Klassikernes Rejseforening

**NEW YORK/  
WASHINGTON**

d. 27.03 - 06.04 2015

**kr. 15.998,-****DAGSPROGRAM****1. dag**

Gruppen mødes med guiderne ved gaten i lufthavnen i Kastrup og rejser via Island til New York. Efter paskontrol m.v. kører vi i vores egen bus direkte til hotellet i New York.

**2. dag**

Vi vil bruge dagen til at se nogle af de spændende steder i New York. Om formiddagen ser vi nogle af de berømte bygninger i kvarteret ved Times Square, fx Rockefeller Center, Chrysler Building, Central Station og St. Patrick Cathedral.

Om eftermiddagen tager vi undergrunden til det sydlige Manhattan, hvor vi skal se Washington Arch, der har Titusbuen som forlæg, Soho Cast Iron Historic District (med støbejernshuse), Little Italy og Chinatown. Vi slutter turen ved Ground Zero.

**3. dag**

Vi besøger Metropolitan Museum, hvor guiderne viser rundt i den store græsk-romerske samling. Der vil også være en rundvisning (enten på engelsk eller dansk) i den amerikanske malerisamling, hvor det mest kendte maleri nok er "Washington crossing the Delaware". Vi skal her se eksempler på amerikansk malerkunst fra de tidligste indvandrere til nutiden. Om eftermiddagen er der mulighed for at blive på museet, gå på Guggenheim Museum eller et af de andre store museer. Hvis man trænger til frisk luft, vil der være en guidet tur i Central Park.

**4. dag**

Denne dag sejler vi til Statue of Liberty, New Yorks kendte vartegn, og Ellis Island med indvandermuseet, hvor vi skal følge i hælene på indvandrerne og se, hvad de skulle igennem, før de fik adgang til det forjættede land. Vi slutter dagen med et besøg i Wall Street med New York Stock Exchange og Federal Hall, der er en blanding af et romersk tempel og Pantheon.

**5. dag**

Der vil om formiddagen være en guidet tur i F. N. bygningen, sandsynligvis på engelsk. Om eftermiddagen kan man på egen hånd se andre af New Yorks store seværdigheder fx Moma, Lower Eastside Tenement Museum, der viser, hvorledes de fattige indvandrere boede, man kan tage på en sejlads rundt om Manhattan, gå en tur på Highline, besøge Ground Zero mindesmærket eller bruge sine penge i Macy's.

**6. dag**

Vi kører i vores egen bus fra New York til Washington. Undervejs foretager vi et frokoststop i Philadelphia for at se Liberty Bell og Independence Hall, hvor Uafhængighedserklæringen blev undertegnet.

**7. dag**

Emnet for dagen er magtens centrum. Vi begynder dagen med at gå til Det hvide Hus og derfra ad Pennsylvania Avenue, der forbinde The White House med The Capitol, hvor Kongressen har til huse. Vi passerer undervejs bl.a. flere betydningsfulde bygninger, der alle bærer præg af arkitekternes viden om antikens bygninger. På denne gåtur gør vi et stop ved National Archives, hvor vi skal se ind at se Uafhængighedserklæringen og den amerikanske forfatning.

I løbet af eftermiddagen skal vi besøge The Capitol (kan først endeligt bekræftes få dage før besøget), hvor vi får en rundvisning på engelsk. Efter besøget her passerer vi det "tredje ben" i magtstrukturen, Højesteret (som er et romersk tempel) og Union Station, hvis forbillede er Konstantins triumfbue i Rom.

**8. dag**

Det er dagen, hvor vi ser på mindesmærker. Vi begynder dagen med en bustur rundt i Washington. Turen fører os forbi Roosevelt Memorial, Thomas Jefferson Memorial og Arlington kirkegården, hvor Kennedybrødrene er begravet. Vi skal også forbi USA's forsvarsministerium Pentagon og Iwo Jima krigsmindesmærket.

Om eftermiddagen besøger vi, til fods, Lincoln Memorial, der er en moderne udgave af et græsk tempel, Korea Memorial, hvor Danmark også er nævnt, Vietnam War Memorial, de sorte vægge, hvorpå der står navnene på de godt 50.000 soldater, der faldt i krigen,

2. Verdenskrigs Memorial samt Martin Luther King Memorial.

**9. dag**

Dagens højdepunkt er Mount Vernon, der var George Washington's bolig ved Potomac floden. Vi skal her se hans bolig og det museum, der er knyttet dertil. Vi kører dertil i egen bus. Efter besøget kører vi til Alexandria, der blev grundlagt 1749. Under vores byvandring ser vi bl.a. Gadsby's Tavern, hvis historie går tilbage til 1785, George Washington Masonic National Memorial, Christ Church, hvor både Washington og Robert E. Lee kom, Robert E. Lee's barndomshjem og andre gamle bygninger. Der er metro fra Alexandria til Washington, så det er muligt at blive i byen og spise aftensmad ved Potomac floden.

**10. dag**

Da vi først rejser hjem om aftenen, er der tid til en guidet spadseretur på The Mall, hvor alle de store museer ligger. Museerne er sædvanligvis stuvende fulde, så det er umuligt at vise rundt her. Men alle kan varmt anbefales. Vi kører fra hotellet til lufthavnen midt på eftermiddagen.

**11. dag**

Efter en mellemlanding på Island ankommer vi til København ved frokosttid.

**HUSK:**

Passet skal være gyldigt indtil hjemkomst. Der skal også søges om indrejsetilladelse, ESTA, før afrejsen fra Danmark. Det kan gøres på <https://esta.cbp.dhs.gov/>.

Vi går meget på turen så det er vigtigt at være nogenlunde godt gående og at medbringe godt fodtøj.

**Hotel Edison, New York**

3-stjernet hotel centralt på Manhattan - i gåafstand fra Times Square. Hotellet har café og lounge. Værelserne er med bad/toilet, telefon og tv. \*Opholdet er eksklusiv morgenmad.

[www.edisonhotelnyc.com](http://www.edisonhotelnyc.com)

**Doubletree Hotel Washington DC**

4-stjernet hotel centralt beliggende i hjertet af Washington. Værelser med bad/toilet, telefon og TV. Hotellet har i øvrigt lobby, restaurant, bar og elevator. Opholdet er eksklusiv morgenmad!\*

[http://doubletree1.hilton.com/en\\_US/dt/hotel/WASDTRD-Doubletree-Hotel-Washington-DC-District-of-Columbia/index.do](http://doubletree1.hilton.com/en_US/dt/hotel/WASDTRD-Doubletree-Hotel-Washington-DC-District-of-Columbia/index.do)

\*Det er meget brugt at hotelovernatninger er uden morgenmad i USA. I stedet går man typisk på restaurant og spiser morgenmad.





## SÅDAN BESTILLER DU...

1. Du kan bestille din rejse på vores hjemmeside, [www.klassikerne.dk](http://www.klassikerne.dk). Turnummeret for rejsen til New York/ Washington er TUR 14. Husk at angive alle deltageres navne præcis som de er anført i deres pas. Hvis du ikke kan tilmelde dig via nettet, kan du rekvirere en bestillingsformular hos Rejseforeningens Sekretariat, på telefon 86 69 19 87 eller [info@klassikerne.dk](mailto:info@klassikerne.dk).

2. Når vi har registreret og godkendt din bestilling, fremsender vi en faktura med to giroindbetalingskort. Det ene skal bruges i forbindelse med indbetaling af depositum. Depositum andrager kr. 2.000,- pr. deltager og forfalder til betaling 8 dage efter bekræftelsen. Husk! ønsker I afbestillingsforsikring skal præmien for denne indbetales samtidig med depositum.

Når du modtager din bekræftelse er det vigtigt, at du kontrollerer, at alle dine rejsedokumenter er korrekte.

Husk, at der skal ansøges om forhåndsgodkendelse til indrejse i USA. Rejsedeltagerne er selv ansvarlige for dette, men Alfa Travel udleverer information om proceduren.

3. Det andet indbetalingskort skal anvendes i forbindelse med indbetalingen af rejsens restbeløb. Restbeløbet skal indbetales 60 dage inden afrejse.

4. Ca 10 dage inden afrejse fremsendes billetter, endelig rejseplan og de endelige rejsetider.



## REJSEFAKTA

### Tur 14 - Washington/New York

Afrejse d. 27.03 2015 kl. 13.20  
Hjemkomst d. 06.04 2015 kl. 12.45

**Pris pr. person 15.998.-**

Prisen inkluderer:

- Fly København - Keflavik - New York (JFK) - Washington - Keflavik
- København med Icelandair (excl. forplejning ombord)
- Alle skatter og afgifter pr. aug. 2014
- Lufthavnstransfer hotellet t/r
- 9 overnatninger i delt dobbeltværelse uden morgenmad
- Alle udflugter og transfers som anført i programmet ekskl. entreér
- danske faglige guider som ledsager gruppen fra Danmark
- New York Metropass
- Entré til Statue of Liberty/Ellis Island
- Entré til Metropolitan Museum
- Entré til FN-bygningen
- Entré til Mont Vernon

Bemærk, at mange besøgssteder og museer i Washington har gratis adgang. Hvor der skal betales kommer seniorer flere steder ind til reduceret pris.

Bemærk, det er den rejsendes ansvar at sørge for at have gyldigt visum til indrejse i USA. Husk også at det blå sygesikringsbevis ikke kan bruges i USA, så rejseforsikring er vigtig! Kontakt Alfa Travel for yderligere information.

### Tillæg

Enkeltværelse kr. 6.000,-

Provincstilslutning mulig pr. forespørgsel.

Hotelovernatning i København

For gæster som kommer fra Jylland eller Fyn er der mulighed for at tage en overnatning i København. Vi har kontakt til Quality Hotel Dan, hvor vi kan tilbyde overnatning til fordelagtige priser.

Kontakt Alfa Travel for yderligere information - 70 22 88 70.

## BESTIL DIN REJSE

Bestil på [www.klassikerne.dk](http://www.klassikerne.dk) eller rekvirér en bestillingsformular på Rejseforeningens sekretariat på telefon 86 69 19 87 eller mail [info@klassikerne.dk](mailto:info@klassikerne.dk).



## OM KLASSIKERNES REJSEFORENING

Klassikernes Rejseforening blev stiftet på Viborg Katedralskole af en gruppe undervisere i de klassiske fag. Formålet med foreningen var og er at arrangere rejser til steder, der har haft betydning i den antikke græske og romerske verden. Desuden arrangeres rejser til steder, hvor man kan se, hvilken betydning antikken har haft for eftertiden – til steder, hvor den antikke inspiration er helt tydelig. Selv om kerneområdet er de monumenter og museer, der knytter sig til den klassiske antikke periode, inddrager vi naturligvis også de andre historiske seværdigheder på lokaliteterne.

Vi lægger vægt på, at indholdet på vores ture har et bredt, højt fagligt indhold. Alle vores guider arbejder frivilligt og ulønnet; fælles for dem er, at de alle gerne vil delagtiggøre andre i deres store viden og interesse om antikken, at de brænder for sagen. De er alle universitetsuddannede i relevante fag, fx oldtidskundskab, græsk, latin, historie, religion og klassisk arkæologi. De fleste underviser i gymnasiet eller på universitetet og er vant til at formidle deres viden. De er naturligvis alle dansk-talende.

Man bliver medlem af foreningen ved at deltage i en af rejserne. Kontingentet er pr. år 100 kr., der opkræves som et tillæg til rejsens pris. Foreningen holder generalforsamling i slutningen af januar og alle der har rejst med os det foregående år er velkomne til at deltage i generalforsamlingen. Tid og sted vil fremgå af vores hjemmeside [www.klassikerne.dk](http://www.klassikerne.dk).

Foreningen ledes af en bestyrelse på 5 personer: Hanne Christiansen (formand, cand. mag. i historie, latin og oldtidskundskab), Ann-Mari Lebel (sekretær, cand. mag. i latin, engelsk og oldtidskundskab, bachelor i teologi), Kell Commerau Madsen (kasserer, cand. mag. i latin, fransk og græsk), Gitte Englund (cand. mag. i historie og oldtidskundskab) og Albert Lange (cand. mag. i latin, græsk, religion og filosofi). Bestyrelsen planlægger rejserne i samarbejde med guiderne.

### Om rejserne

Da vores guider primært er faglige ledere på turen, må gæsterne ikke forvente, at de bliver taget ved hånden og ført rundt fra sted til sted i mindste detalje. Vi forventer, at gæsterne til en vis grad er i stand til at klare sig selv, men alle guider er naturligvis behjælpelige med at udpege mødesteder på kortet.

Man må regne med, at der skal gås en del på turene. Storbyferie er aktiv ferie og museumsbesøg stiller også krav til ens mobilitet.

Alle udflugter og rundvisninger, der er omtalt i programmet, er inkluderet i rejsens pris. I enkelte tilfælde vil nogle entreer også være inkluderet, fordi vi har været nødt til at bestille plads på museerne. Ellers er entreer og lokaltransport for egen regning. Der er altid inkluderet transfer mellem lufthavn og hotel. Der kan ske enkelte ændringer i programmet. Undertiden lukkes museer og udgravningsområder med ret kort varsel, men som regel vil vi have fundet alternative udflugtsmål. Priserne i programmet er de priser, der gælder ved programmet's trykning. Der tages forbehold for prisændringer jf. rejsebestemmelserne.

### Teknisk arrangør

Klassikernes Rejseforening er ikke et rejsebureau i traditionel forstand. Vi arrangerer som regel kun rejser i undervisningsinstitutionernes ferier, og vi står kun for rejsens indhold. Alt andet tager vores tekniske arrangør, Alfa Travel sig af. De booker hoteller, flybilletter og andet, der vedrører rejsens afvikling. Alfa Travel er naturligvis medlem af Danmarks Rejsebureau Forening samt tilsluttet Rejsegarantifonden reg. 2354.



**KLASSIKERNES  
REJSEFORENING**

**DRF**   
Danmarks Rejsebureau Forening

## PROGRAM EFTERÅR 2014

- Andalusien fra kr. 8.998,-
- Sicilien fra kr. 10.598,-
- NYHED! Sydengland fra kr. 8.998,-
- Rom Highlights fra kr. 7.898,-
- Istanbul fra kr. 7.098,-

## PROGRAM PÅSKEN 2015

- NYHED! Athen og Peloponnes 7.298,-
- Provence fra kr. 8.998,-
- New York & Washington fra 15.998,-
- Vesttyrki fra kr. 7.198,-

Der findes en rejsebeskrivelse for hver af vores rejser. Du kan downloade programmet på vores hjemmeside som er [www.klassikerne.dk](http://www.klassikerne.dk).

## KONTAKT OS

Alle henvendelser bedes rettet til  
Klassikernes Rejseforenings formand:

Hanne Christiansen  
Brønlandsvej 9  
9210 Ålborg SØ.  
Tel: 86 69 19 87  
[info@klassikerne.dk](mailto:info@klassikerne.dk)